¶ 4. Præ. Si esset laudabile, frequenter hoc sacramentum accipere, quanto frequentius sumeretur, tanto esset laudabilius: sed maior esset frequentia, si homo pluries in die sumeret hoc sacramentum. ergo esset laudabile, quod homo pluries in die communicaret: quod tamen non habet ecclesiae consuetudo. non ergo uidetur esse laudabile, quod aliquis quotidie hoc sacramentum accipiat.

¶ 5. Præ. Ecclesia intendit suis statibus fidelium utilitati prouidere: sed ex statuto ecclesiae fideles tenentur solum semel communicare in anno unde dicitur\* extra de peniten. & remis. Omnis utriusque sexus fidelis suscipiat reuerenter, ad minus in Pascha eucharistiae sacramentum, nisi forte de proprio sacerdotis consilio ob aliquam rationabilem causam, ad tempus ab eius perceptione duxerit abstinendum. non ergo est laudabile, quod quotidie hoc sacramentum sumatur.

Tertia S. Thomae.

IN ar. 10. circa quotidianam celebrationem, nota Augustinus: Sic uide videtur quod quotidie merita accipere, quoniam per se uiuere in eligendum est. spirituale uita sic ducere, ut quotidiana coitione semper augeatur: alioquin non sic uiuunt, ut quotidie mereamur accipere. Nam qui quotidie meret accipere, debet quotidie sic esse dispositus, ut fructus eucharistiae percipiat, fructus autem ipsius huius cibi est, non solum actualis refectio spiritus, sed augmentum gratiae: quoniam per totum tempus praesentis uita sumus in statu augmenti.

¶ Propter quod crebro, aut quotidie celebrantes discutiant in seipsis fructum praerite celebrationis, & secundum profectum uel defectum, quem experiuntur in se, prosequantur, vel a prosecutione desistant: qui enim multis celebrationibus peractis ad actus uirtutum non melius se habet quam prius, passionibusque non minus subicitur, quam prius, parum aut nihil celebrando proficit. Dico autem parum: quia forte quo ad aliquam actualis deuotionem proficit. Dixi quoque post multas celebrationes, quoniam non audeo asserere, in qualibet celebratione oportere celebrantem esse dispositum sicut per quolibet celebrationem augeatur habitus gratiae. Dicit enim forte quispiam, quod etiam pueria statim augmentum, non ex quolibet sumpto cibo singillatim augeatur, quamuis hoc non multum uigere uideatur, quia augmentum corporale a uirtute naturali determinata ad naturalem dispositionem fit: augmentum autem charitatis a diuina fit uirtute, quando cumque anima ad hoc se sufficienter preparauerit.

L. L. 2 SED

4. diff. 22. q. 3. ar. 1. Et 1. corp. 11. lec. 7.

q. 73. art. 6.

In decret. li. 5. tit. 30. cap. 9. Ois ueritas que cap. 9.